Приложение № 3 к Постановлению администрации городского поселения «Город Таруса» № 446 -П от 3 ноября 2016 г.

Положение о комиссии по муниципальному финансовому контролю

1.Общие положения

- 1.1. Комиссия по муниципальному финансовому контролю (далее комиссия) создана и действует на основании Положения о комиссии по муниципальному финансовому контролю, утвержденного настоящим постановлением.
- 1.2. Комиссия осуществляет контроль финансово-хозяйственной деятельности учреждений (далее объекты контроля), функции и полномочия учредителя которых осуществляет Администрация городского поселения «Город Таруса», в соответствии с основными задачами и функциями комиссии.
- 1.3. Комиссия руководствуется в своей деятельности законодательством Российской Федерации, распорядительными документами Правительства Российской Федерации, законодательством Калужской области, муниципальными актами Городской Думы городского поселения «Город Таруса», постановлениями Администрации городского поселения «Город Таруса» и настоящим Положением.
- 2. Основные функции комиссии
- 2.1.Основными функциями комиссии являются:
- рассмотрение актов проверок (ревизий) финансово-хозяйственной деятельности объекта контроля и проведение анализа выявленных нарушений и отклонений;
- заслушивание отчетов руководителя объекта контроля о принятых мерах по устранению выявленных проверкой (ревизией) нарушений и плане мероприятий, направленных на совершенствование управления объектом контроля и повышение эффективности использования бюджетных средств;
- оценка мероприятий по совершенствованию управления объектом контроля, повышению эффективности использования бюджетных средств, предложенных руководителем объекта контроля.
- вынесение рекомендаций руководителю объекта контроля по устранению нарушений и повышению эффективности расходования бюджетных средств на основании итогов рассмотрения материалов проверки и оценки мероприятий по совершенствованию управления объектом контроля, повышению эффективности использования бюджетных средств, предложенных руководителем объекта контроля, и осуществление контроля их выполнения;
- подготовка для утверждения Главой Администрации предложения о применении мер ответственности к руководителю объекта контроля, целесообразности дальнейшей деятельности объекта контроля, его реорганизации, ликвидации.
- 3. Права комиссии

3.1 Комиссия полномочна:

- запрашивать у объекта контроля дополнительные документы и информацию, относящуюся к его финансово-хозяйственной деятельности;

- запрашивать отчет руководителя объекта контроля об принятых мерах по устранению выявленных проверкой (ревизией) нарушений;
- производить оценку мероприятий по совершенствованию управления объектом контроля, повышения эффективности использования бюджетных средств, предложенных руководителем объекта контроля;
- давать рекомендации руководителю объекта контроля по устранению нарушений, повышению эффективности расходования бюджетных средств и контролировать ход реализации рекомендаций комиссии;
- выносить Главе Администрации городского поселения «Город Таруса» предложения по решению кадровых вопросов и применении мер ответственности к руководству объекта контроля, чья деятельность признана неудовлетворительной, целесообразности дальнейшей деятельности объекта контроля, его реорганизации, ликвидации.
- 4. Организации работы комиссии
- 4.1. Состав комиссии и последующие изменения в ее составе утверждаются постановлением Администрации городского поселения «Город Таруса».
- 4.2. Решение о рассмотрении результатов проверки (ревизии) объекта контроля на заседании комиссии принимает Глава Администрации городского поселения «Город Таруса».
- 4.3. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и организует ее работу.
- 4.4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Решение о их проведении принимает председатель комиссии.
- 5. Документальное оформление проведенного заседания комиссии
- 5.1.В ходе заседания комиссии ведется протокол. Протокол подписывается членами комиссии и руководителем объекта контроля.